

**SCENARIUSZ UROCZYSTEGO PRZEKAZANIA BETLEJEMSKIEGO  
ŚWIATEŁKA POKOJU 2010**

<b>Termin uroczystości:</b>	<b>22. XI. 2010 r.</b>
<b>Miejsce uroczystości:</b>	<b>Kościół Parafialny p. w. Św. Franciszka z Asyżu w Niegowonicach</b>
<b>Odpowiedzialny:</b>	<b>dh. Agata Cegła, drużynowa 12 DH „Globtroterzy”</b>
<b>Grupa:</b>	<b>Harcerze 12 DH „Globtroterzy”</b>

**Część wstępna:**

Przy dźwiękach harcerskiej pieśni światło zostaje uroczyście wniesione do świątyni (na czele drużyny idą: z prawej Klaudia Bargieł – zastępowa, za nią zastęp żeński, w środku – Filip Guzy – niesie lampion, z lewej Angelika Olszowy – przyboczna, za nią zastęp męski). Harcerze czuwają nad oprawą mszy. Przygotowują liturgię słowa (pierwsze czytanie – Weronika Cebrat oraz psalm responsoryjny – Klaudia Bargieł), modlitwę wiernych.

**PIEŚŃ NA WEJŚCIE**

*(w tym czasie harcerze wnoszą światło do świątyni i przekazują księdzu, który stawia je w środku ułożonego krzyża harcerskiego, 2 harcerzy odpala kolejno świeczki ułożone w kształcie Harcerskiego Krzyża i pełni wartę)*

**Hymn „Wszystko co nasze”**

Wszystko co nasze, Polsce oddamy,  
W niej tylko życie, więc idziem żyć.  
Świty się bielą, otwórzmy bramy,  
Rozkaz wydany: „Wstań! W słońce idź!”

Ramię pręż, słabość krusz,  
Ducha też, Ojczyźnie miłej służ!  
Na jej zew, w bój czy w trud,  
Pójdzie rad, harcerzy polskich ród.  
Harcerzy polskich ród.

**Wprowadzenie:**

*(odczytane po pozdrowieniu ołtarza, znaku krzyża i pozdrowieniu ludu)*

Tradycji stało się zadość. Światełko Pokoju, niesione z odległego Betlejem, przez Europę, a później harcerską sztafetą przez całą Polskę, przybyło w tym dzisiejszym dniu do Nas, do Naszych Niegowonic. To symbol pokoju, wzajemnego zrozumienia poszczególnych ludzi i narodów, to znak nadziei życia pozbawionego konfliktów i waśni. – **czyta Martyna Szreniawa**

Dzisiejszy dzień jest szczególny, zwłaszcza dla Nas, harcerzy.

W czasach, gdy bacznie i uważnie obserwujemy otaczający nas świat, więzi między ludźmi, podejście i nastawienie wobec uniwersalnych wartości, płynących z Prawa Harcerskiego, nabieramy przekonania, że sami najpierw musimy troszczyć się o pokój w swoim sercu. Musimy pielęgnować wrażliwość i hart naszych charakterów, aby nie utracić prawdziwego blasku pokoju, który możemy ponieść innym ludziom. – **czyta Karolina Kubica**

Gorąco pragniemy, aby Betlejemskie Światło Pokoju rozpalone od płomienia w Grocie Narodzenia Jezusa Chrystusa w Ziemi Świętej, stało się dla nas wszystkich znakiem pokoju, abyśmy potrafili wraz z jego blaskiem ponieść i przekazać pokój innym ludziom. To Nasza harcerska służba. Swoisty rodzaj próby opartej na harcerskich ideałach. – **czyta Martyna**

Jak podkreśla ks. phm. Ronald Kosowski, naczelny kapelan ZHP historia harcerstwa w naszej Ojczyźnie spisana została pięknymi losami, szlachetną postawą, bezinteresowną miłością do Boga, Polski i bliźniego całych pokoleń naszych poprzedników. Dlatego powinniśmy szukać oparcia w pielęgnowaniu wrażliwości na dobro, piękno i prawdę w Tym, który jest źródłem Prawdziwego Pokoju, Stwórcy nieba i ziemi. – **czyta Karolina**

Przenosząc, tegoroczny blask Betlejemskiego Światła Pokoju i mając udział w tworzeniu historii tu i teraz troszczmy się, aby harcerskie jutro, płynące z wierności ideałom, w nas samych rodziło się z przykładu życia. – **czyta Martyna**

Niech tegoroczne Światło, które zamyka 100-letni rozdział naszej historii, oświetla przyszłość naszej organizacji, środowisk, drużyn. Niech będzie pewnym i radosnym wejściem w kolejne stulecie harcerstwa. – **czyta Karolina**

Część artystyczna:

WIERSZ

**Płomyk**

**(deklamuje Karolina Kubica)**

Zawsze gdy modle się  
W domu twym Panie  
Dusza ma oczyszczenia doznaje  
A w sercu mym zapala się płomyk  
Ciepła iskierka miłości i pokoju  
Promyczek nadziei i pokory  
Lecz gdy wychodzę  
Płomyk szybko gaśnie  
Albo zdmuchuje go wiatr pożądania  
Albo ochładza go zimno cudzych serc  
Albo zalewają go łzy samotności  
Panie mój miły  
Płomyk ten jedyną mą nadzieją  
Nie pozwól by tym razem zgasł!  
Pozwól mi widzieć siostry i braci  
W ludziach napotkanych  
Daj siłę by ogrzewać się wzajemnie  
Tym małym płomykiem

**PIOSENKA**

**ŚWIATŁO Z BETLEJEM**

Światło z Betlejem nową światu da nadzieję! **DAhG**

Pokoju płomyk niech ogrzewa nas! **DAhA**

Jak miła ta nowina, **hGA**

Maryja porodziła Syna! **hGA**

W stajence tak ubogiej... **hGA**

Syna, co jest naszym Bogiem! **hGA**

Na Łysej Polanie

Dzisiaj cud się stanie -

Przezysta Dziecina

Dzieło swe zaczyna:

Słowo ciałem się stało!

I z nami zamieszkało.

Dziwiliśmy się sami,

Że w namiocie z harcerzami...

Bratnie słowo sobie dajem,

Że pomagać będziem wzajem

Druh druhowi, druhnje druh

Hasło znaj: Czuj duch!

Chwała na wysokości Bogu **h**

A na ziemi pokój ludziom dobrej woli! **Gh**

**WIERSZE**

**Angelika Olszowy**

Gwiazda Betlejemska jasny promień rzuca  
Niech odejdzie z życia to, co was zasmuca.  
Do pasterskiej szopy dziwny gość przychodzi.  
Radujmy się wszyscy, Bóg nam się narodził,

Radość niech panuje w całym ludzkim rodzie,  
Bóg raz jeden w życiu na ten świat przychodzi.  
By odkupić winy wszystkich ludzi świata,  
By bliskich pojednać a nawet pobratać.

**Mateusz Dydak**

Niech radość ogromna rozświetli Wam lica,  
Łamiąc się opłatkiem jak każe nam zwyczaj.  
W tym akcie składajcie najlepsze życzenia,  
Niech to, co nas cieszy, nigdy się nie zmienia.

**Weronika Cebrat**

Wesołą nowinę dzisiaj Wam ogłaszam,  
Bóg się rodzi w żłobie, lecz to wina nasza.  
Nie stało brzemiennej miejsca przy gospodzie,  
Syn Boży bez zmazy w szopie się narodził.

Niech Nowy Rok, który po Starym nastąpi,  
Będzie rokiem dumy, dla wszystkich pospołu.  
Niechaj pełni chwały nikomu nie skąpi,  
Chroniąc go skutecznie od cięgów mozołu.

**PIOSENKA**

**NIECH ROZJAŚNIA SERCA**

Narodziło się w stajence Dziecię – Boży Syn! **gdFg**

Od tej pory wiara, miłość i nadzieja w Nim! **gF**

Niech rozjaśnia serca Gwiazda Betlejemska, **ehDe**  
Niech nas poprowadzi siła pozaziemska! **eD**

Drogę prostą wskaże harcerska lilija,  
Tam gdzie Jezus Chrystus, Józef i Maryja!

Przybyli tam trzej królowie, zostawili dary:  
Złoto, mirrę i kadzidło – i świadectwo wiary!

Pastuszkowie – prości ludzie pokłon Mu oddali!  
I radośnie Dzieciąteczku chórem zaśpiewali:

Przybieżeli tam i skauci, choć nie było łatwo...  
I ponieśli ludziom pokój, czyli z groty Światło!

Połączeni jednym kręgiem i iskrą braterską,  
Zaśpiewajmy Panu Bogu na nutę harcerską

WIERSZ

**Filip Guzy**

Jeden płomień  
wspólne myśli  
teraz czas

Po to tutaj przybyliśmy  
by dostąpić wszelkich łask.  
Myśli, słowa, czyny- jedną  
dają moc, ogromną moc.  
Wyzwolimy się na pewno,  
znikła ciemność, znikła noc.  
Jeden wspólny płomień światła.  
Jeden wspólny serca ton.

**Maciej Janoska/Martyna Szreniawa**

Jakieś światło nad Betlejem się rozchodzi  
W środku nocy zagubiony świat się budzi  
Dzisiaj właśnie dla nas Chrystus się narodził  
Do nas przyszedł bo ukochał wszystkich ludzi

**PIOSENKA**

**OGIEŃ Z BETLEJEM**

W grocie z Betlejem nadzieję światu dał  
Zszedł dla nas z nieba sprowadził dziwny czar

**d7 g a d7**

Pokoju siła i serca ciepła dar  
Świat odmieniła szukając nas

**Ais(B) F g a**

**Ais(B) F g a**

Ref.

Zapalmy ogień niech połączy nas  
Zapalmy ogień rozniećmy go w nas  
Zapalmy ogień w Narodzenia Boga Czas (x2)

Wśród ludzkich serc bagaż ciepła niósł  
W uśmiechach jednał słońca wiatr czy mróz

Pokoju siła i serca ciepła dar  
Świat odmieniła szukając nas

Ref.

Zapalmy ogień niech połączy nas  
Zapalmy ogień rozniećmy go w nas  
Zapalmy ogień w Narodzenia Boga Czas (x2)



**Zakończenie:**

Korzystając z okazji pragniemy w tym dzisiejszym dniu, bo to dla nas szczególny dzień, gorąco podziękować wszystkim darczyńcom, którzy w bieżącym roku oddali 1% swojego podatku na rzecz naszej drużyny. Są to: Pan Rafał Porc, Państwo Dagmara i Tomasz Franczakowie, Pan Marcin Olszowy, Państwo Czesława i Marian Olszowy, Państwo Elżbieta i Ireneusz Kubica.

Pragniemy wręczyć Państwu nasze podziękowania. Bardzo Prosimy o podejście: Pana Rafała Porca, Państwo Dagmarę i Tomasza Franczaków, Pana Marcina Olszowego, Państwo Czesławę i Mariana Olszowych, Państwo Elżbietę i Ireneusza Kubica. **Mateusz Dydak wręcza podziękowania**

Jeszcze raz bardzo dziękujemy. – **Martyna Szreniawa**

Z całego serca pragniemy podziękować Naszemu Czcigodnemu Księdzu Proboszczowi – Arturowi Przybyłko, który odprawił wspaniałą Mszę Świętą, szczególnie ważną dla nas harcerzy. Jako znak Naszej wdzięczności przekazujemy Księdzu Betlejemskie Światelko Pokoju (*Mateusz Dydak wręcza światelko*). Bardzo dziękujemy. – **Karolina Kubica**

Równie gorąco i serdecznie dziękujemy Wam wszystkim, Nasi Goście i Nasi Parafianie za udział w dzisiejszej Mszy Świętej i ofiarę złożoną na rzecz naszej drużyny. Serdeczne Bóg Zapłać.

Życzymy Wam, aby te nadchodzące święta upłynęły w nastroju radości i ciepła rodzinnego, by były pełne wiary i nadziei w „lepsze jutro”. – **Martyna**

Życzymy, aby te święta były właśnie tym czym powinny być - odrobiną ciepła w środku zimy i światłem w mroku. - **Karolina**

Życzymy Wam, aby Wasze twarze i twarze Waszych najbliższych zawsze rozpromieniał uśmiech, a gwiazda Betlejemska prowadziła Was ku szczytom.

A ten oto ogień z Groty Betlejemskiej wskazywał drogę pokoju i pojednania. - **Martyna**

**Klaudia Bargiel**

Nasi wspaniali Goście, wypełniając harcerską posługę przekazania Betlejemskiego Świątecznego Pokoju, z całego serca pragniemy Wam teraz go wręczyć. Bo to właśnie Wy przybyliście do nas dzisiaj, reprezentując całą gminę, aby uczestniczyć w tej doniosłej uroczystości. To dzięki Wam cudowny płomyk pokoju powędruje dalej i dalej i dalej.

***Wycytam teraz kolejno przedstawicieli wszystkich środowisk naszej gminy w celu przekazania Betlejemskiego Świątecznego Pokoju i bardzo proszę o podejsię, aby nasi harcerze mogli je wręczyć.***

1. Burmistrz Miasta i Gminy Łazy Pan Maciej Kaczyński
  2. Sekretarz Miasta i Gminy Łazy Pani Ilona Pelon
  3. Radny Powiatu Zawierciańskiego Pan Rafał Porc
  4. Radny Powiatu Zawierciańskiego i Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łazach Pan Konrad Knop
  5. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach Pan Maciej Kubiczek
  6. Radny Rady Miejskiej w Łazach Pan Jan Hoffman
  7. Radny Rady Miejskiej w Łazach Pan Stefan Kubasik
  8. Sołtys Niegowonic Pan Wiesław Ludwikowski
  9. Sołtys Niegowoniczek Pan Edward Mędrak
  10. Promotor harcerstwa w naszej gminie, Skarbnik Hufca Ziemi Zawierciańskiej hm. Jolanta Dudek
  11. Kierownik Wydziału Edukacji Pani Bożena Miklas
  12. Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Pani Teresa Nowak
  13. Dyrektor Biblioteki Publicznej w Łazach Pani Elżbieta Gradzik
  14. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach Pani Dorota Jędrusik
  15. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach Pan Grzegorz Piłka
  16. Dyrektor Oddziału Banku Spółdzielczego Pani Urszula Hangiel
  17. Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Pani Janina Porc
  18. Komendant Gminny i Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Włodzimierz Koza
  19. Kierownik Orkiestry Dętej Pan Zbigniew Wierchowski
  20. Prezes Zarządu Spółki PROMAX Łazy Pan Mariusz Kołton
  21. Prezes Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Łazach Pan Waclaw Kała
  22. Prezes Klubu Sportowego „Płomień” Niegowonice Pan Arkadiusz Kucab
  23. Inspektor do spraw Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Łazach Pan Adrian Kała
  24. Lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Przychodni Rejonowo – Specjalistycznej w Łazach i Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Niegowonicach Pani Jadwiga Chabrzyk
  25. Przewodnicząca Rady Rodziców w Zespole Szkół nr 2 w Niegowonicach Pani Iwona Gajos
  26. Inicjatorka uroczystego przekazania w Niegowonicach Betlejemskiego Świątecznego Pokoju dh Dagmara Franczak
  27. Nasz Fotograf Pan Jacek Staroń
- I oczywiści nasze Panie Dyrektor  
Pani Teresa Kubasik, Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Niegowonicach i Pani Anna Piechowska, V – ce Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Niegowonicach.

Wszystkich parafian prosimy o przekazywanie sobie nawzajem płomyczka z Betlejemskiego Świątecznego Pokoju.

Jeszcze raz bardzo dziękujemy za udział, w tak ważnej dla nas harcerzy, Mszy Świętej i życzymy Zdrowych i Wesołych Świąt Bożego Narodzenia, a na wszystkie dni Nowego Roku pogody ducha i spełnienia najskrytszych marzeń.